熊高生第３３号

       令和６年（２０２４年）１０月１８日

 各高等学校長 様

                               熊本県高等学校教育研究会生物部会

会長  坂井 誠

   令和６年度熊本県高等学校教育研究会生物部会冬季教師研修会の開催について

（依頼）

 秋冷の候、貴職におかれましてはますます御清栄のことと存じます。平素から、当部会

に格別の御支援と御協力をいただき、心から感謝しております。

 さて、このことについて、下記のとおり開催しますので、貴校関係職員の出席について

御高配いただきますようお願い申し上げます。

 なお、旅費については当部会では負担いたしかねますので申し添えます。

記

１ 主催 熊本県高等学校教育研究会生物部会

２ 期日 令和６年（２０２３年）１１月２９日(金)

３ 会場  熊本県立八代清流高等学校セミナーハウス

（八代市渡町１５７６ 地点名 八代市高田）

     八代市坂本町鶴喰地区（地点名 八代市坂本）

４ 日程   ９：３０～１０：００ 受付

１０：００～１０：１５ 開会行事

     １０：１５～１１：３０   研修Ⅰ

講義「球磨川流域における森林の現状について」

       東京大学大学院農学生命科学研究科 蔵治 光一郎 教授

       自然観察指導員熊本県連絡会会長  つる 詳子 氏

１１：３０～１３：３０ 休憩，移動

１３：３０～１５：３０ 研修Ⅱ

フィールドワーク「球磨川流域におけるシカの食害の実地調査」

       東京大学大学院農学生命科学研究科 蔵治 光一郎 教授

       自然観察指導員熊本県連絡会会長 つる 詳子 氏

    １５：３０～１６：００ 移動・解散

５ その他

 １１月１３日（水）までに、次の Microsoft Formsから申し込みをお願いします。

  https://forms.office.com/r/fd8fqRSxcf

※Microsoft Formsが利用できない場合は、別添の Excelを事務局まで提出ください。

       参加申込

                     熊高生第  号の２

       令和６年（２０２４年）１０月  日

連絡先
熊本県高等学校教育研究会生物部会
HP：https://ws.higo.ed.jp/hsbio/
事務局：熊本県立熊本北高等学校
〒861-8082 熊本市北区兎谷３丁目５－１
TEL:096-338-1110 FAX:096-339-9098
担当:田尻雅之
E-mail: tajiri-m-zc@mail.bears.ed.jp

https://forms.office.com/r/fd8fqRSxcf

熊高生第３３号の２

令和６年（２０２４年）１０月１８日

生物担当職員 様

                          熊本県高等学校教育研究会生物部会

                                 会長  坂井 誠

   令和６年度熊本県高等学校教育研究会生物部会冬季教師研修会の開催について

（依頼）

 紅葉の候、貴職におかれましてはますます御清栄のことと存じます。平素から、当部会

に格別の御支援と御協力をいただき、心から感謝しております。

 さて、このことについて、下記のとおり開催します。年末のお忙しい時期ではあります

が、多数の方の御参加をお願いします。

 なお、旅費については当部会では負担いたしかねますので申し添えます。

記

１ 主催 熊本県高等学校教育研究会生物部会

２ 期日 令和６年（２０２３年）１１月２９日(金)

３ 会場  熊本県立八代清流高等学校セミナーハウス

     （八代市渡町１５７６ 地点名 八代市高田）

     八代市坂本町鶴喰地区（地点名 八代市坂本）

４ 日程   ９：３０～１０：００ 受付

１０：００～１０：１５ 開会行事

     １０：１５～１１：３０   研修Ⅰ

講義「球磨川流域における森林の現状について」

       東京大学大学院農学生命科学研究科 蔵治 光一郎 教授

       自然観察指導員熊本県連絡会会長  つる 詳子 氏

１１：３０～１３：３０ 休憩，移動

１３：３０～１５：３０ 研修Ⅱ

フィールドワーク「球磨川流域におけるシカの食害の実地調査」

       東京大学大学院農学生命科学研究科 蔵治 光一郎 教授

       自然観察指導員熊本県連絡会会長 つる 詳子 氏

    １５：３０～１６：００ 移動・解散

５ その他

（１）１１月１３日（水）までに次の Microsoft Formsから申し込みをお願いします。

  https://forms.office.com/r/fd8fqRSxcf

※Microsoft Forms が利用できない場合は、別添の Excelを事務局まで提出ください。

（２）八代清流高校から鶴喰地区へは乗り合わせでの移動となりますので，ご協力よろし

  くお願いします。

     参加申込

連絡先
熊本県高等学校教育研究会生物部会
HP：https://ws.higo.ed.jp/hsbio/
事務局：熊本県立熊本北高等学校
〒861-8082 熊本市北区兎谷３丁目５－１
TEL:096-338-1110 FAX:096-339-9098
担当:田尻雅之
E-mail: tajiri-m-zc@mail.bears.ed.jp

https://forms.office.com/r/fd8fqRSxcf